
 

ISTITUTO SUPERIORE di FELTRE 
Istituto Tecnico Tecnologico “L. Negrelli-Forcellini”, Istituto Tecnico Economico “A. Colotti” 

Istituto Professionale Industria e Artigianato “C. Rizzarda”, Corsi serali “Negrelli-Forcellini” 

www.istitutosuperiorefeltre.edu.it 
 

Sede legale e amministrativa via C. Colombo 11, 32032 Feltre (BL), tel. 0439/301540   fax 0439/303196  

cod. meccanografico: BLIS008006 PEO blis008006@istruzione.it PEC: blis008006@pec.istruzione.it  

C.F. e  P.I.: 82001270253; cod. univoco fatturazione elettronica.: UF4RBG 

 
 

 

A1 Personale Docente 

Agli Assistenti Amministrativi e Tecnici 

All'albo on line 

Al Sito Web 

Amministrazione Trasparente 

 

Titolo progetto: “P.L.U.S. = Per una Lingua Utile e Sostenibile” 

Codice attività: 2024-1-IT 02-KA122-SCH-000215338 

CUP: F94D24001100001 

OID: E10126244 

FORM ID: KA122-SCH-71AD4E04 

 
OGGETTO: DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA dell’Avviso per la presentazione 

delle candidature per la selezione interna docenti e personale amministrativo e tecnico per la 

partecipazione al progetto ERASMUS+ AZIONE KA122 PROGETTI DI MOBILITA’ DI 

BREVE TERMINE SETTORE SCUOLA codice attività 2024-1-IT02-KAI22–000215338 

 

 

La Dirigente Scolastica 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle     

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129/2018 “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, com-ma 143, della legge 13 luglio 

2015 n. 107”; 

RITENUTO che con atto Prot. n. 8912 del 14/11/2024 veniva emanato un Avviso per la presentazione delle 

candidature per la selezione interna docenti e personale amministrativo e tecnico per la partecipazione al 

progetto ERASMUS+ AZIONE KA122 PROGETTI DI MOBILITA’ DI BREVE TERMINE SETTORE 

SCUOLA codice attività 2024-1-IT02-KAI22–000215338, pubblicato all’Albo e sul sito web dell’Istituto; 

CONSIDERATO che tra gli obbiettivi del progetto vi è il miglioramento delle competenze linguistiche dei 

docenti di discipline non linguistiche e linguistiche e rafforzamento dell’internazionalizzazione per tutto il 

corpo docente e non docente; 

DATO ATTO che all'esito di un ulteriore esame operato dall'amministrazione, sono emersi degli errori        

materiali nel bando e negli allegati.; 

CONSIDERATO che l’amministrazione ha accertato, in via preliminare, l’esistenza di un preminente 

interesse pubblico all’annullamento dell’atto e che detto interesse deve essere prevalente rispetto alla 

conservazione dell’atto; 

ACCERTATO che, per preservare l’interesse pubblico nonché garantire il buon andamento e l’efficienza 

dell’azione amministrativa, si ritiene opportuno procedere all’annullamento d’ufficio in autotutela, ex. art. 21 

nonies, comma 1, l. 241/1990, dell’Avviso prot. n. 8912 del 14/11/2024 per la presentazione delle candidature 





per la selezione interna docenti e personale amministrativo e tecnico per la partecipazione al progetto 

ERASMUS+ AZIONE KA122 PROGETTI DI MOBILITA’ DI BREVE TERMINE SETTORE 

SCUOLA codice attività 2024-1-IT02-KAI22–000215338, pubblicato all’Albo e sul sito web dell’Istituto;   

CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica si riserva al più presto di indire un nuovo avviso di 

selezione pubblica per la mobilità in oggetto, 

DECRETA 
 

1. di annullare d’ufficio e in autotutela, per i motivi in premessa, la procedura di dell’Avviso prot. n. 8912 

del 14/11/2024 veniva emanato un Avviso per la presentazione delle candidature per la selezione interna 

docenti e personale amministrativo e tecnico per la partecipazione al progetto ERASMUS+ AZIONE 

KA122 PROGETTI DI MOBILITA’ DI BREVE TERMINE SETTORE SCUOLA codice attività 

2024-1-IT02-KAI22–000215338, pubblicato all’Albo e sul sito web dell’Istituto;   

2. di pubblicare le disposizioni al presente provvedimento all’Albo online e nella sezione Amministrazione 

Trasparente dell'istituzione scolastica. 

 

 

                                                                                                                   La Dirigente Scolastica 

Manuela Muliner Biga 

F.to digitalmente  

 


		2024-11-22T14:14:19+0100
	Manuela Muliner Biga




